

Asia: VN/10378/2019

Lausuntopyyntö henkilötunnuksen uudistamista pohtineen työryhmän loppuraportista

Lausunnonantajan huomiot ehdotuksen vaikutuksista oman organisaation näkökulmasta

Toimintatapoihin liittyvät suorat ja epäsuorat vaikutukset

Veronmaksajain Keskusliitto ei käytä jäsenrekisterissään henkilötunnusta jäsentunnisteena eikä jäsenen tunnistamisessa. Siten henkilötunnuksen muutoksella ei ole Veronmaksajain Keskusliiton omaan toimintaan mitään välittömiä vaikutuksia.

Suunniteltu uudistus aiheuttaisi mitä ilmeisimmin merkittäviä kustannuksia sekä julkiselle hallinnolle että laajasti yksityisille toimijoille. Suurten kustannusten ja huomattavan vaivan vastapainoksi ei ole nähtävissä riittävän merkittäviä hyötyjä uudistuksesta, saati pakottavaa tarvetta tällaisen uudistuksen pikaiselle toteuttamiselle. Näistä syistä Veronmaksajan Keskusliitto vastustaa loppuraportissa esitettyjen toimenpiteiden edelleen valmistelua esitettyssä aikataulussa.

Arvioidut kustannusvaikutukset

Työryhmän loppuraportissa on hyvin puutteellisesti selvitetty suunniteltujen muutosten taloudelliset vaikutukset julkiselle sektorille ja vaikutusarvio yksityiselle sektorille on kokonaan selvittämättä. Raportissa ei ole myöskään pystytty osoittamaan esitetyllä uudistuksella saavutettavan taloudellisia etuja, joita ei voitaisi saavuttaa prosesseja kehittämällä tarvitsematta muuttaa itse henkilötunnusta.

Muut vaikutukset

Raportista puuttuu oletettujen hyötyjen ja kustannusten vertailu ja toisiinsa suhteuttaminen. Esimerkiksi sen selvittäminen, kuinka monelle on ongelma ja minkälainen ongelma on henkilötunnuksesta esiin käyvä ikä tai sukupuoli?

Monille tiedon käyttäjille ikä tai sukupuoli on olennainen tieto. Jos henkilötunnusta käytetään henkilön tunnistamisessa, ikä ja sukupuoli ovat olennaisia seikkoja. Ne olisivat siten edelleenkin henkilöllisyystodistuksessa.

Aikataulu ja siirtymäajat

Ottaen huomioon korona-kriisin aiheuttamat kustannukset yhteiskunnan kaikille sektoreille, esitettyä uudistusta ei tule käynnistää tällä vaalikaudella. Aika tulee käyttää asian laaja-alaiseen valmisteluun. Valmisteluun on otettava mukaan myös yksityinen sektori.

Erityisesti kansainvälisiin tilanteisiin liittyen tulisi välittömästi käynnistää selvitys siitä, miten pakolaisille, väliaikaisesti Suomeen tuleville ja muille voitaisiin luoda nopeasti ja yhtenäisesti henkilötunnus viranomaisten kanssa asiointiin ja miten heille voitaisiin järjestää riittävä tunnistautuminen pankki- ja muiden palvelujen järjestämiseksi.

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

-

Korpela Vesa
Veronmaksajain Keskusliitto ry